[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E HIDROMINERAL
CNPJ: 18.940.098/0001-22

__________________________________________________________________________

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
1. Extrato de Publicação do Edital de Chamamento Público nº 01/2025 - Fomento com Execução Cultural:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO - MG – A Prefeitura Municipal de Bueno Brandão, em decoro com o Edital de Chamamento Público nº 01/2025, que tem como objeto a seleção de projetos culturais na área musical para a realização de shows e/ou apresentações musicais, com apoio financeiro oriundo da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 14.399/2022), torna pública a lista de inscritos e seus respectivos resultados:
· Arnaldo Evangelista de Souza – 70 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.4acnaelmgedy] Raul Barbosa da Silva – 70 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.odgy4vucn8ku] Robson Luiz de Almeida Barros – 0 ponto – Desclassificado por não ter apresentado o Plano de Trabalho (Anexo II), conforme exigido no item 4 do edital;
· [bookmark: _heading=h.xn1tsc7xp17k]Amarildo Cesar Paschoal – 0 ponto – Desclassificado por não ter apresentado o Plano de Trabalho (Anexo II), conforme exigido no item 4 do edital.
OBS: Selecionados para a etapa de habilitação.
O valor total deste edital é de R$ 7.000,00 (sete mil reais). O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, das 10h às 16h, na Secretaria Municipal de Cultura (Rua Coronel Ramalho, 127) e no site www.buenobrandao.mg.gov.br.
Bueno Brandão/MG, 26 de junho de 2025.
Beatriz de Oliveira – Secretaria Municipal de Cultura

2. Extrato de Publicação do Edital de Chamamento Público nº 02/2025 - Premiação para Agentes Culturais:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO - MG – A Prefeitura Municipal de Bueno Brandão torna público o Edital de Chamamento Público nº 02/2025, que visa premiar agentes culturais que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico e cultural do Município, com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 14.399/2022). Segue a lista dos inscritos, pontuação e resultado:
· [bookmark: _heading=h.sqj5dhtm1jdd]Arnaldo Evangelista de Souza – 75 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.vz2st8k9lie5]Iris Aparecida do Prado Rodrigues – 75 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.kauz8g9ewv7j]Maria Lucia Coutinho dos Santos – 75 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.id9hf8h3ev4y]Orcinia de Lima Leite – 75 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.u9vapxgj77o7]Claret de Cassia Villibor de Paula – 70 pontos – Selecionado;
· [bookmark: _heading=h.7nwdc5yce4rp]Monique Lima Leite – 70 pontos – Suplente, por critério de desempate (Maior idade entre os proponentes, Item 11.6);
· [bookmark: _heading=h.ct62pfi7zr8x]Gerson Geraldo Rossi – 66 pontos – Suplente, por critério de desempate (Maior idade entre os proponentes, Item 11.6);
· [bookmark: _heading=h.crasj0ig3u85]Tiago João de Castro – 66 pontos – Suplente, por critério de desempate (Maior idade entre os proponentes, Item 11.6);
· [bookmark: _heading=h.ab1d7sgbw0a7]Douglas de Morais Silva – 66 pontos – Suplente, por critério de desempate (Maior idade entre os proponentes, Item 11.6);
· [bookmark: _heading=h.bnyptl921xrg]Alessandra de Oliveira – 62 pontos – Suplente;
· [bookmark: _heading=h.u07vce17uc6b]Izabel Aparecida de Castro – 50 pontos – Suplente;
· [bookmark: _heading=h.ldlrmo7z0ar3]Beatriz Aparecida do Nascimento – 27 pontos – Desclassificada por critério de (Ter obtido pontuação inferior a 40 pontos, conforme disposto no item 11.5 do edital).
[bookmark: _heading=h.xbqxvz7uly34]OBS: Selecionados para a etapa de habilitação.
O valor total deste edital é de R$ 10.000,00 (dez mil reais). O edital completo está disponível de segunda a sexta-feira, das 10h às 16h, na Secretaria Municipal de Cultura (Rua Coronel Ramalho, 127) e no site www.buenobrandao.mg.gov.br.
Bueno Brandão/MG, 26 de junho de 2025.
Beatriz de Oliveira – Secretaria Municipal de Cultura
[bookmark: _heading=h.5aniinv4nvwq]
____________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena nº 225 – Centro – 37.578-000 - Bueno Brandão/MG
Telefax: (35) 3463.1000 – 3463.1377
www.buenobrandao.mg.gov.br - administracao@buenobrandao.mg.gov.br

image1.png

image2.jpeg